2

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(Росстат)

П Р И К А З

10 марта 2023 г.                               Москва                                              № 90
	О внесении изменения в приложение № 6 к приказу Росстата
от 26 декабря 2022 г. № 980 «Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации федерального статистического наблюдения численности и заработной платы работников по категориям в организациях социальной сферы и науки»

В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420, и в целях реализации
позиции 1.30.23 Федерального плана статистических работ, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. № 671-р, приказываю:
утвердить прилагаемое изменение в приложение № 6 к приказу Росстата
от 26 декабря 2022 г. № 980 «Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации федерального статистического наблюдения численности и заработной платы работников по категориям
в организациях социальной сферы и науки».
	Руководитель

	С.С. Галкин

	УТВЕРЖДЕНО
приказом Росстата  от 10.03.2023 № 90

	ИЗМЕНЕНИЕ

	в приложение № 6 к приказу Росстата от 26 декабря 2022 г. № 980
«Об утверждении форм федерального статистического наблюдения
для организации федерального статистического наблюдения
численности и заработной платы работников по категориям
в организациях социальной сферы и науки»

Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Приложение № 6 «Форма федерального статистического наблюдения № ЗП-образование "Сведения о численности и оплате труда работников сферы образования по категориям персонала"», приложение № 7 «Форма федерального статистического наблюдения № ЗП-культура "Сведения о численности и оплате труда работников сферы культуры по категориям персонала"», приложение № 8 «Форма федерального статистического наблюдения № ЗП-наука "Сведения о численности и оплате труда работников организаций, осуществляющих научные исследования и разработки, по категориям персонала"», приложение № 9 «Форма федерального статистического наблюдения № ЗП-соц "Сведения о численности и оплате труда работников сферы социального обслуживания по категориям персонала"», приложение № 10 «Форма федерального статистического наблюдения № ЗП-здрав "Сведения о численности и оплате труда работников сферы здравоохранения по категориям персонала"», утвержденные приказом Росстата от 29 июля 2022 г. № 532 «Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации федерального статистического наблюдения за численностью, условиями и оплатой труда работников, потребностью организаций в работниках по профессиональным группам, составом кадров государственной гражданской и муниципальной службы».